
Uchwała Nr 246/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 listopada 2008 roku 
 
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Kolejowego  
im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1) oraz art. 39 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej   
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)   –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

 
Zatwierdza si� zmiany statutu Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza 
Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, 
zatwierdzonego uchwał� Nr 62/02 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
1 lipca 2002 r. w sprawie zmiany obszaru działania oraz zatwierdzenia statutu 
Szpitala Kolejowego im. dr med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, ze zmianami 
zatwierdzonymi uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: Nr 13/06 z dnia  
6 lutego 2006 r. w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Kolejowego  
im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej, Nr 179/06 z dnia 9 pa�dziernika 2006 r. w sprawie 
zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera 
w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej i Nr 27/08  
z dnia 25 lutego 2008 r. – okre�lone w uchwale Nr 7/2008 Rady Społecznej Szpitala 
Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej z dnia 15 wrze�nia 2008 r., w brzmieniu 
stanowi�cym zał�cznik do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

Wiceprzewodnicz�ca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bo�enna Pacholczak 
                                                 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055  
i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126, poz. 875, i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, 
Nr 166, poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290 oraz z 2008 r. Nr 171, poz. 1050. 



Uzasadnienie 
       
 Obowi�zuj�cy statut  Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera  
w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej został 
zatwierdzony uchwał� Nr 62/02 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 1 lipca 
2002 r. w sprawie zmiany obszaru działania oraz zatwierdzenia statutu Szpitala 
Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. 

Statut był zmieniany uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego:  
Nr 13/06 z dnia 6 lutego 2006 r. w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala 
Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Nr 179/06 z dnia 9 pa�dziernika 2006 r.  
w sprawie zatwierdzenia zmian statutu Szpitala Kolejowego  
im. dr. med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie – Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej i Nr 27/08 z dnia 25 lutego 2008 r. 
 Rada Społeczna Szpitala Kolejowego uchwał� Nr 7/2008 z dnia 15 wrze�nia 
2008 r. w sprawie zmiany statutu Szpitala Kolejowego im. dr. med. Włodzimierza 
Roeflera w Pruszkowie - Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
dokonała zmian statutu, które obejmuj�: 
- dostosowanie nazewnictwa do obowi�zuj�cych przepisów prawa,  

m.in. w zakresie organu, który utworzył Szpital (wyraz „Sejmik” zast�piono 
wyrazem „Samorz�d”, wyrazy „Kas chorych” zast�piono wyrazami „Narodowego 
Funduszu Zdrowia”); 

- wprowadzenie nazwy skróconej: „Szpital Kolejowy w Pruszkowie” (§ 1 ust. 4 
statutu); 

- poszerzenie zada� Szpitala o zadania na rzecz bezpiecze�stwa i obronno�ci 
pa�stwa (§ 3 ust. 5 statutu), zgodnie z dyspozycj� art. 2 ustawy z dnia  
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowi�zku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 ze zm.); 

- w zał�czniku do statutu okre�laj�cym szczegółow� struktur� organizacyjn� 
Szpitala,  
w cz��ci 1. Oddziały łó�kowe – w ramach Oddziału chirurgicznego ogólnego 
wyodr�bniono Pododdział ortopedyczno-urazowy, co jest usankcjonowaniem 
istniej�cego rzeczywistego stanu; 

- w zał�czniku do statutu okre�laj�cym szczegółow� struktur� organizacyjn� 
Szpitala,  
w pkt 1. Oddziały łó�kowe – dodano nowy oddział: Oddział neurologiczny  
z pododdziałem udarowym; 

- w zał�czniku do statutu okre�laj�cym szczegółow� struktur� organizacyjn� 
Szpitala,  
w cz��ci 2. Poradnie specjalistyczne – dodano nowe komórki: Poradni� 
otolaryngologiczn� i Poradni� chirurgii urazowo-ortopedycznej. Utworzenie ww. 
Poradni wynika z du�ego zapotrzebowania na te �wiadczenia zdrowotne; 

- w zał�czniku do statutu okre�laj�cym szczegółow� struktur� organizacyjn� 
Szpitala,  
w cz��ci 3. Pracownie diagnostyczne – zmienia si� nazw� „Pracownia 
echokardiografii przezprzełykowej” na „Pracownia echokardiografii  
i echokardiografii przezprzełykowej” oraz zmienia si� nazw� „Pracownia 
histopatologii” na „Pracownia histopatologii i patomorfologii”.  

 Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego. 


